
 

 

Об организации тренировочного мероприятия по технологии проведения 

экзамена в компьютерной форме, сканирования экзаменационных 

материалов в аудиториях в форме основного государственного экзамена 

 

На основании письма Министерства образования Свердловской области 

от 26.11.2025 № 02-01-81/12110 «О направлении графика федеральных 

и региональных тренировочных мероприятий в 2025/2026 учебном году», в целях 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) 

в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие обучающихся общеобразовательных 

организаций, завершающих освоение образовательных программ основного 

общего образования в 2025-2026 учебном году, планирующих выбор 

информатики на ОГЭ в 2026 году, в региональном тренировочном мероприятии 

по информатике в компьютерной форме (КОГЭ) в период с 11 по 13 декабря 2025 

года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- информирование обучающихся и родителей (законных представителей) 

о проведении тренировочного мероприятия; 

- определить день проведения тренировочного мероприятия в период с 11 

по 13 декабря 2025 года; 

- организовать тренировочное мероприятие в соответствии с «Моделью 

проведения  региональной тренировки ОГЭ по информатике в компьютерной 

форме (КОГЭ) 11-13 декабря 2025» (прилагается); 

- участие педагогов в проведении тренировочного мероприятия; 

- информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о результатах тренировочного мероприятия; 

- использование результатов тренировочного мероприятия при подготовке 

к государственной итоговой аттестации, в том числе для работы с обучающимися, 

отнесенными к «группе риска». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на директора МКУ «Центр развития образования» Е.В. Бурба. 

 

Начальник Управления образования      А.В. Лунев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
08.12.2025 № 642 

г. Нижний Тагил 
 


		2025-12-09T15:03:37+0500
	Лунев Андрей Вадимович




